UBND TỈNH KHÁNH HOÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-TCHC Khánh Hòa, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v Triển khai Nghị định 59/2023/NĐ-CP

quy định chi tiết một số điều của

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Công văn số 8946/UBND-TH ngày 06/9/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Sở Y tế yêu cầu các

cơ quan, đơn vị (viết tắt là đơn vị) như sau:

- Tổ chức quán triệt, phổ biến Nghị định số 59/2023/NĐ-CP cho toàn thể công

chức, viên chức, người lao động tại đơn vị để thực hiện. Lưu ý các nội dung tại

Chương IV: "Tổ chức và Hoạt động của Ban Thanh tra Nhân dân ở cơ quan, đơn vị".

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị

kịp thời báo cáo, đề xuất giải pháp, phương án xử lý đối với mỗi khó khăn, vướng

mắc về Sở Y tế bằng văn bản điện tử để tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền./.

(Đính kèm Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, báo cáo);

- Ban Dân vận Tỉnh ủy (VBĐT);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Công đoàn ngành y tế (VBĐT);

- Các phòng thuộc Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, TCHC.

Bùi Xuân Minh

		2023-09-12T07:14:19+0700
	Việt Nam
	Bùi Xuân Minh<hiensytkh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T17:09:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T17:09:23+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T17:09:29+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!